

ERBUD odmieni oblicze zabytkowego aresztu śledczego w Krakowie

Budowlany potentat zrealizuje kolejny wyjątkowy kontrakt. Na miejscu dawnego aresztu przy ul. Stefana Czarnieckiego 3 w Krakowie powstaną nowoczesne biura Instytutu Pamięci Narodowej (IPN). Wartość umowy wynosi 27,5 mln zł netto.

ERBUD podpisał umowę w ramach zadania inwestycyjnego: „Przebudowa, remont i zmiana sposobu użytkowania budynku przy ul. Stefana Czarnieckiego 3 w Krakowie”. Biura IPN powstaną w miejscu dawnego aresztu śledczego. Budynek, który powstał w 1905 r., jest wpisany do Krakowskiego Rejestru Zabytków, a to oznacza, że wszystkie prace zostaną wykonane pod nadzorem konserwatora zabytków. W ich zakresie są liczne odtworzenia charakterystycznych elementów, które w wyniku upływu lat uległy degradacji lub zostały uszkodzone w tym m.in. sterczyn czy lukarn. – *To wyjątkowa inwestycja potwierdzająca unikalne kompetencje Grupy ERBUD. Nasze dotychczasowe realizacje, z Halą Koszyki w Warszawie na czele, pokazują, że potrafimy rewitalizować zabytkowe miejsca, dostosowując je do nowoczesnych standardów, szanując przy tym ich historię. Przypomnę, że jest to kolejny kontrakt realizowany na rzecz Instytutu Pamięci Narodowej. W latach 2014-2016 wybudowaliśmy Budynek Administracyjno-Biurowy IPN w Lublinie. Za tę realizację otrzymaliśmy wyróżnienie w Konkursie „DOM 2016” o Kryształową Cegłę – przypomina Jacek Leczkowski, Wiceprezes Zarządu ERBUD S.A.*

Budynek dawnego aresztu przy ul. Czarnieckiego powstał 117 lat temu jako gmach Sądu Powiatowego i Urzędu Podatkowego Miasta Podgórze. W czasie niemieckiej okupacji pełnił funkcję aresztu śledczego i był miejscem aresztu i torturowań krakowskiego ruchu oporów, głównie członków Armii Krajowej. Przez władze komunistyczne budynek był wykorzystywany jako więzienie polityczne, a od 1971 r. do zamknięcia w 2018 r. pełnił funkcję oddziału Aresztu Śledczego. Budynek jest mocno związany z krakowskim Podgórzem i jego bogatą historią, a za jego murami powstał słynny utwór „Czarny chleb i czarna kawa”.

Kontrakt wykona rzeszowski oddział ERBUD-u, a zespół realizacyjny posiada bardzo dobre doświadczenie w realizacji zamówień publicznych.

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 30-letnie doświadczenie na rynku

polskim oraz w krajach Europy Zachodniej, szczególnie na rynku niemieckim. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, inżynieryjno-drogowym, przemysłowym i energetycznym. Rocznie realizuje projekty o wartości ponad 3 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych w ostatnim czasie przez spółki Grupy ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów, Szpital Południowy w Warszawie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, budowa Kotłowni z kotłem WR25 wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla Elektrociepłowni FORTUM BYTOM S.A. oraz Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne wyróżnienie w obszarze ekologii.

Więcej informacji na www.erbud.pl.

Kontakt dla mediów:

Marcin Kasprzak

Dyrektor ds. Komunikacji i PR

+48 792 280 805

marcin.kasprzak@erbud.pl

Adam Szostak

MakMedia Group

+48 515 094 197

a.szostak@makmedia.pl